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Yttrande över författningsförslag Ett ändrat 
prishöjningstak för frimärkta brev (I2019/01321/D) 
 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen Värmland har anmodats att yttra sig över författningsförslag 
rörande ett ändrat prishöjningstak för frimärkta brev (I2019/01321/D). 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget till författningsförändring men vill 
förtydliga att effekterna är svåra att förutse och behov av frekvent 
uppföljning är viktig ur ett landsbygds- och tillväxtperspektiv.  
 
Bakgrund 
Länsstyrelsen Värmland har tidigare yttrat sig över delbetänkandet ”Som ett 
brev på posten” (SOU 2016:27) dnr N2016/02666/ITP samt över det 
kompletterande material där Post- och Telestyrelsen redovisar sitt uppdrag 
att beräkna kostnadsbasen för brev upp till 250 gram som befordras över två 
arbetsdagar. Länsstyrelsen tillstyrkte förslaget om bibehållet pristak och att 
prisregleringen skulle fortsätta gälla för brevförsändelser upp till 500 gram. 
Länsstyrelsen valde också att stå fast vid sitt ställningstagande vid den 
efterföljande kompletteringen.   
Länsstyrelsen bedömde i yttrandet vidare att det för de glesare områdena inte 
under lång tid, om någonsin, kommer att finnas marknadsmässig konkurrens 
om samhällsomfattande posttjänster. Enligt Länsstyrelsens uppfattning fanns 
det inget som tydde på att pristaket skulle kunna tas bort under överskådlig 
tid utan att framför allt småföretagare i gles- och landsbygder och äldre 
privatpersoner kommer påverkas negativt. 
Sedan yttrandet skrevs 2016 har postens brevvolymer fortsatt att minska. 
Enligt regeringens skrivelse har den totala brevvolymen på den svenska 
brevmarknaden minskat med 41,1 % sedan år 2000 och bara under 2018 var 
minskningen 8,3% över ett år. Inget tyder på att trenden brutits utan 
volymminskningen fortsätter vilket leder till ändrade förutsättningar för 
möjligheten att tillhandahålla en samhällsomfattande posttjänst. Detta i 
kombination med en samhällsutveckling där digitaliseringen har tydlig 
påverkan gör att Länsstyrelsen förändrar sitt ställningstagande och ser det 
som förståeligt att prismodellen ses över.  
Länsstyrelsen vill ändå i sammanhanget lyfta en oro kring hur ett förändrat 
pristak påverkar småföretagare och enskilda, då framförallt äldre, på 
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landsbygden. I undersökningen Användares behov av posttjänster (PTS-ER-
2016:7) redovisas att 6 % av företagen skickar brev varje dag och i 
beräkningsexemplet innebär 1 kronas ökning av portot en kostnadsökning på 
260 kronor per år. 260 kronor kan ses som en marginell kostnadsökning om 
man ser det som en separat händelse. Men flera små förändringar till det 
sämre kan sammantaget få större konsekvenser för det lilla företaget på 
landsbygden än förändringarna var och en för sig. Ökade bensinpriser, 
tillgång till fungerande bredband och närheten till serviceorter för att nämna 
några. 
 
Ställningstagande 
Länsstyrelsen Värmland tillstyrker förslaget om förordningsförändring med 
följande kommentarer. 
I det förslag till ändrad förordningstext som föreligger föreslås att 
prisjusteringen för frimärkta brev upp till 250 gram utöver den procentuella 
uppräkningen kopplat till konsumentprisindex även ska kompletteras med 
följande förslag: 
” och den procentuella förändringen närmast föregående år av antalet 
sådana brev multiplicerat med en faktor som motsvarar den förändring av 
genomsnittskostnaden för befordran av breven som förändringen ger upphov 
till” 
Länsstyrelsen anser dock att den formulerade skrivningen är svår att tolka 
och förstå och uppmanar till ett förtydligande i skrivningen.  
Vidare menar Länsstyrelsen att det är svårt att se vad förändringarna 
kommer ge för långsiktiga konsekvenser för de småföretagare som idag 
verkar på landsbygden samt de privatpersoner som är bosatta där. En 
frekvent uppföljning är önskvärt för att se vilka konsekvenser som kommer 
av förändringen.  
 
Tf Landshövding Johan Blom har fattat beslut i detta yttrande. Enhetschef 
Linda Blomqvist Lindström har varit föredragande. I handläggningen deltog 
också tf länsråd Bengt Falemo. 
 
Detta beslut har signerats elektroniskt och saknar därför underskrifter.  
 
Beslutande   Föredragande 

Johan Blom   Linda Blomqvist Lindström 
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